143 Finalmente de lo dicho parece resulta, que  
 aviéndose de observar la voluntad de los fundadores, co-  
 mo ley inviolable sin poderse alterar, ni mudar, *text.*  
*in l. Hereditas 50. ad finem. ff. de pet. hered. clement.*  
*quia contingit. de relig. domin.* Scobar *de purit. part.*  
*2. quest. 4. artic. 4. §. 1. num. 66.* Lara *de Anivers. cap.*  
*14. num. 11.* Suelv. *cum pluribus in centur. cons. 5. a*  
*num. 1. seqq.* han de tener los vezinos de la Valle de  
 Hecho, y qualesquiere otras personas, y puestos facul-  
 tad, y libertad para fundar en la Iglesia de dicha Villa  
 qualquiere genero de fundaciones, aunque sean Ani-  
 versarios, poniendolas en favor de los Vicario, y Ca-

pellanes, pues no se les pudo limitar por la sentencia, ni precisar a que se huviesfen de celebrar por los Racioneros: *Nam crudelitas est, deffunctorum iudicia subvertere*, Simon de Prætis interp. 1. resolut. 3. y assi como en otra Iglesia no se podrian celebrar, tampoco con el concurso de otros sugetos, contra la voluntad expressa de los fundadores: *Quia relictum pro celebrandis Missis in carta Ecclesia, intuitu Ecclesia relictum censeri, sic qua in alio loco adimpleri non posse, ex Barbof. lib. 3. iur. Eccles. cap. 5. num. 35. similiter relictum intuitu Capellanorum; per Portionarios adimpleri non posse, Suelv. ubi supr. num. 7.* mayormente no pudiendole transgír, ni concordar entre dos Iglesias de sus bienes, y derechos sin beneplacito Apostolico, Rota, apud Ottobonum decis. 220. *Et coram Bichio 30. Ianuarij 1652. relata a Card. de Luca tit. de iurisd. discurs. 24. punctim tit. de Parochis discurs. 16. nu. 5. ibi: Ut transactio sit perpetua, Et successorum obligatoria: non solum si ea sequatur super bonis stabibus, sed etiam si super iuribus incorporalibus, ac etiã si super iurisdictione, vel PRÆEMINENTIS; idque licet sequeretur inter duas Ecclesias, quinimo, Et inter eiusdem Ecclesie duas Capellas, vel Beneficia, ex recepta vulgari propositione, quod non debet discooperiri unum altare, ut alterum cooperiatur;* y esto aunque se aya autorizado por el Ordinario, *ut concludit, num. 7.*

144 De todo lo dicho parece resulta, que siendo las probanzas de mis principales mas poderosas, especificas, y concluyentes, por ser las contrarias generales, equivocadas, y comparibles, como dezia en caso semejante el Señor Cardenal de Luca *tit. de decim. discurs.*

*curf. 13. nu. 6. atque revera probationes huius Eccle-  
 siae erant ponderosiores, cum contrariae essent aquivo-  
 cae, seu compatibles, en cuyo caso: Omnis possibilis,  
 vel compatibilis intellectus capiendus est, siue omnis  
 interpretatio, pro eorum reductione ad concordiam, se  
 ha de deferir a ellas, especialmente teniendo la asisten-  
 cia de drecho: Defferendam est ijs, quibus iuris  
 dispositio magis assistit, siue magis assistunt admi-  
 nicula habentia certum primordium veritatis, seu  
 desumpta ex scripturis, vel alijs speciebus in altera-  
 bilibus, in quibus cadere non valet erroris possibili-  
 tas, aviendose de fundar por Ciresa la limitacion de la  
 sententia, contra la regla que compete a la Iglesia de  
 Hecho, como el Señor Luca lo concluye a nuestro in-  
 tento, n. 9. ibi: Quod scilicet habenti pro se iuris regulā,  
 seu aliās iam fundatā intentionem, nō incumbit onus  
 faciendi probationes maiores, seu preponderantes, sed  
 sufficit cum suis probationibus, tales quales illa sint,  
 quamvis imperfecta, ofuscare probationes alterius par-  
 tis, cui onus incumbat concludenter probandi suam  
 exceptionem seu limitationem, quoniam ita non di-  
 citur destrui, vel offuscari contraria probatio iam  
 facta, sed impederi ne illa fiat, ut tanquam per re-  
 motionem obstaculi, firma remaneat intentio eius,  
 qui iuris regulam, seu assistentiam pro se habet.*